
OGGETTO: NOMINA DEL DIRETTORE SOCIOSANITARIO DELL'AZIENDA SOCIO-
SANITARIA TERRITORIALE (ASST) PAPA GIOVANNI XXIII

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che Regione Lombardia con DGR n. XI/1062 del 17.12.2018 ha nominato la
dr.ssa Maria Beatrice Stasi – nata a Cantù il 03.02.1963 - Direttore Generale dell’Azienda
socio sanitaria territoriale Papa Giovanni XXIII a decorrere dal 01.01.2019 e sino al
31.12.2023;

RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 1/2019 di questa Azienda con il quale si è
preso atto della suddetta nomina;

CONSIDERATO che con la citata DGR XI/1062 la Regione ha evidenziato la particolare
rilevanza dell’individuazione, da parte del Direttore Generale, dei suoi principali collaboratori
- Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Sociosanitario - fra coloro che
sono inseriti negli elenchi dei candidati idonei ai sensi della normativa vigente;

ATTESO che con DGR n. XI/1225 del 07.02.2019 sono stati approvati i nuovi elenchi degli
idonei alla nomina di Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario, Direttore Sociosanitario
delle Agenzie di Tutela della Salute e delle Aziende Sociosanitarie Territoriali e alla nomina
di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario degli IRCCS trasformati in Fondazioni e
di Direttore Sanitario delle Strutture private;

DATO ATTO che la stessa DGR N. XI/1225 stabilisce che, per procedere alle nomine di
competenza, sarà onere delle strutture sanitarie pubbliche e private che devono attingere dagli
elenchi in parola, antecedentemente alla sottoscrizione del contratto di nomina:

 verificare il possesso ed il mantenimento dei requisiti che hanno determinato l’inserimento
dei candidati negli elenchi di cui trattasi;

 procedere all’acquisizione di tutta la documentazione a conferma delle dichiarazioni
rilasciate dagli stessi anche con riferimento allo stato di quiescenza, all’assenza di cause di
inconferibilità e incompatibilità;

DATO ATTO che il dott. Fabrizio Limonta risulta iscritto nell’elenco dei candidati idonei
alla nomina di Direttore Sociosanitario delle strutture sanitarie e sociosanitarie pubbliche –
anno 2018, approvato con la DGR n. XI/1225 del 07.02.2019;



VERIFICATO il curriculum formativo e professionale del dott. Fabrizio Limonta,
depositato agli atti di questa Azienda da cui emerge la qualificata esperienza dirigenziale
richiesta per l’idoneità alla nomina;

RITENUTO che sussistano i presupposti per procedere alla nomina del medesimo quale
Direttore Sociosanitario dell’ASST Papa Giovanni XXIII per il periodo 15.02.2019 -
31.12.2023;

DATO ATTO che il trattamento economico annuo omnicomprensivo del Direttore
Sociosanitario è determinato dalla DGR n. VIII/6323 del 22.12.2007, da ultimo modificata
con la DGR n. IX/892 del 01.12.2010 e integrata per la formazione dalla DGR n. IX/1893 del
22.06.2011;

DATO ATTO, altresì che, come previsto dalla DGR XI/1062 succitata il compimento del
65° anno di età costituisce causa di decadenza dall’incarico;

DELIBERA
per le motivazioni indicate in premessa e integralmente richiamate

1. DI NOMINARE il dott. Fabrizio Limonta, nato a Rovagnate il 03.08.1957, Direttore
Sociosanitario dell’Azienda socio sanitaria territoriale Papa Giovanni XXIII (ASST), a
decorrere dal 15.02.2019 fino al 31.12.2023, fermo restando che il compimento del 65°
anno di età costituisce causa di decadenza dell’incarico;

2. DI DARE ATTO che si provvederà a stipulare con il dott. Fabrizio Limonta il contratto
che disciplina l’incarico, così come previsto dalla Giunta Regionale con deliberazione n.
VIII/6323 del 22.12.2007 da ultimo modificata con la DGR n. IX/892 del 01.12.2010 e
integrata per la formazione dalla DGR n. IX/1893 del 22.06.2011, con l’espressa
indicazione che il compimento del 65° anno di età costituisce causa di decadenza
dall’incarico;

3. DI DARE ATTO che il trattamento economico annuo complessivo è determinato dalla
DGR n. VIII/6323 del 22.12.2007 da ultimo modificata con la DGR n. IX/892 del
01.12.2010 e integrata dalla DGR n. IX/1893 del 22.06.2011;

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo e non soggetto a
controllo preventivo;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on-line
dell’Azienda ai della vigente normativa.

6. DI DARE MANDATO al responsabile del procedimento per gli adempimenti inerenti il
presente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE
dr.ssa Maria Beatrice Stasi

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Mariagiulia Vitalini UOC Affari istituzionali e generali

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice
dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 248/2019)

Oggetto: NOMINA DEL DIRETTORE SOCIOSANITARIO DELL’AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE
(ASST) PAPA GIOVANNI XXIII

UOC PROPONENTE

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica
materia.

Si precisa, altresì, che:

A. il provvedimento:

☒ prevede

☐ non prevede

COSTI diretti a carico dell’ASST

B. il provvedimento:

☐ prevede

☒ non prevede

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 08/02/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Vitalini Mariagiulia



GESTORE DI BUDGET

Si attesta che i COSTI previsti:

 sono imputati a: ☒ finanziamenti SSR e/o ricavi diretti

☐ fondi di struttura e/o contributi vincolati

 sono compatibili con il budget assegnato:

n.
autorizzazione/anno

n. sub-
autorizzazione

polo
ospedaliero

rete territoriale importo IVA inclusa

348 9 x 188.016,39

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo:

☐ beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino

☐ personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale

☐ consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo)

☐ servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo)

☐ cespiti (indicare centro di costo)

☒ altro (indicare centro di costo)

☐ vedi allegato

Centro di costo 1: 951 Importo 1: 188.016,39

Centro di costo 2: Importo 2:

Centro di costo 3: Importo 3:

Centro di costo 4: Importo 4:

Bergamo, 11/02/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa Vitalini Mariagiulia



UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che:

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio:

n. conto descrizione del conto
n.

autorizzazione/anno
n. sub-

autorizzazione
importo IVA inclusa

705165410 Compenso Direttore socio-sanitario 348/2019 9 188.016,39

Bergamo, 11/02/2019 Il Direttore

Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2019-02-11T13:07:28+0000


		2019-02-11T13:08:24+0000
	Firma applicativa




